[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 910/2022

São Roque, 14 de março de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Senhoria a limpeza, roçada e capinação do Bairro Paisagem Colonial.
Ocorre que diversas vias deste bairro encontram-se tomadas pelo mato alto, levando, assim, toda a população do local – a qual é bem elevada, a sofrer risco de contaminação por doenças advindas de animais que proliferam-se na vegetação.
Ainda, diversos calçamentos resultam-se bloqueados pelo mato, não sendo possível o trânsito de pedestres por eles. Dessa forma, transeuntes necessitam utilizar a via carroçável da rua para circularem, ou seja, enfrentam elevado risco de atropelamento ao transitarem pelo local.
Dessa forma, buscando evitar a propagação de doenças, bem como a segurança para os transeuntes das vias, faz-se necessário o Poder Público realizar as medidas solicitadas nesse Ofício.
Atenciosamente,
William da Silva Albuquerque

(William Albuquerque)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/03/2022 - 19:50 3553/2022 / CD

1